

AMR



Nyhedsbrev juni 2024

BUPL
SYDJYLLAND

Kære arbejdsmiljørepræsentant

I BUPL Syddjylland vil vi ønske dig en rigtig god sommer

Mange tænker sikkert på ferie, men der er stadig et stort behov for fokus på arbejdsmiljøet. Et godt arbejdsmiljø er vigtigt. Det løfter trivsel, reducerer sygefravær og sikrer, at institutionens ansatte kan være længst muligt på arbejdsmarkedet.

I dette nyhedsbrev kan du læse om:

- Nyt fra Arbejdstilsynet
- Nyt fra BFA
- Invitation til temadag for nye arbejdsmiljørepræsentanter
- Husk at tilmelde dig AMR-nyhedsbrevet

Nyt fra Arbejdstilsynet

Ny visningsordning afløser Arbejdstilsynets smiley-ordning

Arbejdstilsynet offentliggør fra 1. juli 2024 oplysninger om virksomheders arbejdsmiljø via en ny visningsordning. Ordningen afløser systemet med røde, gule og grønne smileyer, som har været brugt i mange år til at vise, om en virksomhed havde modtaget påbud fra Arbejdstilsynet.

Den nye ordning vil for hver enkelt virksomhed i Danmark vise, om den inden for de seneste seks måneder har haft besøg af Arbejdstilsynet, om den inden for de seneste seks måneder har modtaget en afgørelse fra Arbejdstilsynet, og om den inden for de seneste to år har modtaget en eller flere afgørelser fra Arbejdstilsynet om samme type arbejdsmiljøproblem. Hvis virksomheden har modtaget en afgørelse, oplyses der om afgørelsestidspunkt, afgørelsestype og det arbejdsmiljøproblem, som afgørelsen eller afgørelserne handler om.

En virksomhed er defineret som en produktionsenhed med selvstændigt p-nummer. Dvs. at fx en daginstitution er en virksomhed. Man kan dog også søge fx en hel kommune (juridisk enhed) frem og se oplysninger om hver enkelt daginstitution, skole, plejecenter osv. i kommunen. Oplysningerne vil kunne trækkes ud i et Excel-ark, så man kan søge og sortere, som man vil.

Vi vurderer, at den nye visningsordning vil blive et godt redskab til at følge Arbejdstilsynets tilsyn med pædagogiske arbejdspladser.

Nyt fra BFA

Gratis online sparring om psykisk arbejdsmiljø

BFA tilbyder frem til 31. december 2024 arbejdsmiljøgrupper og TRIO'er gratis online sparring om psykisk arbejdsmiljø. Sparringen udføres af erfarne erhvervspsykologer fra Konsulenthuset Organisation.

Erhvervspsykologen kan blandt andet hjælpe med:

Arbejdspladsens arbejdsmiljø: At få afklaring ved at stille spørgsmål, formulere hypoteser, stille opgaver samt præsentere metoder og værktøjer til håndtering af psykisk arbejdsmiljø i arbejdet.

Rollerne: At understøtte en forventningsafstemning på de opgaver og det ansvar, som den enkelte og gruppen som helhed har i arbejdsmiljø- og TRIO-gruppen.

Sparringen udgør én online session á fem kvarters varighed. Psykologen er underlagt tavshedspligt. Formålet med sparringen er at hjælpe arbejdsmiljø- og TRIO-grupper med at undersøge og finde nye handlemuligheder i arbejdet med at tackle og forebygge de udfordringer og belastninger på arbejdspladsen, der er forbundet med psykisk arbejdsmiljø.

En arbejdsmiljø- eller TRIO-gruppe, som vil benytte tilbuddet, skal kontakte Konsulenthuset Organisation på tlf. 51 34 33 39.

Strategisk ArbejdsmiljøLab – fra strategi til handling i arbejdsmiljøarbejdet

BFA tilbyder tre timers gratis Strategisk ArbejdsmiljøLab i Aabenraa eller Roskilde til efteråret. Her vil deltagerne blive inspireret med brugbare værktøjer fra BFA til deres opgave med at styrke arbejdsmiljøhandling lokalt på arbejdspladserne.

Målgruppen er arbejdsmiljøkonsulenter, -koordinatorer eller ledere, der løfter strategiske dagsordener for arbejdsmiljøet inden for bl.a. døgnområdet, undervisning og dagtilbud i kommuner og selvejende institutioner.

Strategisk ArbejdsmiljøLab foregår i Aabenraa 1. oktober og i Roskilde 4. oktober 2024 – begge dage kl. 13-16. Tilmeldingsfristen er hhv. 1. august og 3. september.

Læs mere her: [Fra strategi til handling i arbejdsmiljøarbejdet - kom med på gratis Strategisk ArbejdsmiljøLab \(godtarbejdsmiljo.dk\)](#)

Invitation til temadag for nye arbejdsmiljørepræsentanter

Et godt arbejdsmiljø er essentielt. Vi har derfor i BUPL Sydjylland valgt at fortsætte vores fokus på arbejdsmiljøet og arbejdsmiljørepræsentantens vigtige rolle. Derfor inviterer vi til en temadag for nye arbejdsmiljørepræsentanter. Hvis du ikke tidligere har været på temadag for nye AMR, er du meget velkommen, selv om det er nogle år siden, du blev valgt.

Tid: Onsdag 4. september 2024 kl. 9-15. Morgenmad fra 8.30

Sted: Gejlhavegård 14B, 6000 Kolding

Tilmelding: Senest 23. august 2024

Pris: Gratis

Program:

- Præsentation af deltagerne
- Forventninger og udfordringer
- BUPL som samarbejdspartner og vejleder
- Arbejdsmiljørepræsentantens vilkår
- Arbejdsmiljøarbejdet med særlig fokus på psykisk arbejdsmiljø
- AMR og MED-arbejdet
- Videnssøgning

Tilmelding via hjemmesiden: [AMR temadag 2024 | Arrangementet \(bupl.dk\)](#)

Husk at tilmelde dig AMR-nyhedsbrevet

Er du arbejdsmiljørepræsentant? Eller bare særligt interesseret i arbejdsmiljø? Så tilmeld dig BUPL's nyhedsbrev og få nyheder og redskaber til brug i arbejdet med at skabe godt arbejdsmiljø og trivsel.

[Nyhedsbrev til AMR | BUPL](#)